
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lenka Malichová (8.B) – str. 12, 19, soutěž 
Daniela Štěpánová (7.A) – str. 16 
Tereza Veselá (7.A) – str.  
Boris Velkov (4.A) – str. 18 
Tereza Šobková (4.A) – str. 5, 9, obrázky 
Andrea Levová (9.A) – str. 10, 4 
Sandra Levová (9.A) – str. 3, 13 
Jiřina Melková (9.A) – str. 7, 17 
Vendula Vimmerová (9.A) – str. 6, 8 
Ondřej Kučera (9.A) – str. 12, 14, 15 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 

 

Těšíme se na prázdniny 

 
Těšíme se na prázdniny! 

Na krásné, modré vodní hladiny. 
Na plno dobrot a zmrzliny. 

Na dny trvající dlouhé hodiny. 
 

Brzy volno zase skončí 
a vrátíme se k učení. 

Prázdniny se s námi rozloučí. 
Nebojte, nebude to mučení. 

 
Budeme se těšit, že se znovu uvidíme. 

Po dvou měsících znovu přijde den. 
Kdy 1. záři nastoupíme 

do školy se šťastným úsměvem. 
 

 

                -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

 
 
 
 

-4- 

FLÉTNA 



 
 
 
O kouzelné mušli 

Bylo krásné letní odpoledne, zrovna začaly prázdniny a holčička jménem 
Veronika se spolu s rodiči ubytovala v překrásném hotelu, hned pár metrů 
od moře.  
Hned po vybalení věcí si všichni tři šli zaplavat. Chvíli plavali, chvíli se 
opalovali. Když se začalo pomalu smrákat, maminka povídá: „Tak pojďte, 
je čas na večeři!"  
Veronice se moc nechtělo, a tak se pomalu loudala za rodiči. Najednou 
uviděla na zemi krásnou mušli ve tvaru srdce. Zvedla ji a schovala do 
dlaně. Na pokoji si ji položila na noční stolek. 
Po večeři se ještě krátce prošli po pláži, a pak šli spát. Rodiče Veroniky 
usnuli téměř okamžitě, ale Veronika ne a ne usnout. Vzala do ruky mušli, 
kterou našla na pláži a začala si s ní povídat: „Mušličko, škoda, že nejsi 
kouzelná a nemůžeš mi splnit nějaké přání!" Mušlička se najednou 
rozzářila a promluvila: „Ale já jsem kouzelná a splním Ti Tvé přání! Jen ho 
vyslov!" Veronika div mušli neupustila na zem. „Ty, ty jsi kouzelná?", ptá 
se nevěřícně Veronika. „Tak si to vyzkoušej!", nato zas mušle. A tak 
Veronika vyslovila své přání. „Chtěla bych se alespoň na chvíli stát 
mořskou pannou!" „Staniž se!," povídá mušle. Najednou se Veronika 
ocitla v moři a místo nohou měla ploutev. Nádherně si zaplavala a jak 
rychle se ocitla v moři, tak stejně rychle se zase ocitla zpátky v posteli. 
Poděkovala mušli a spokojeně usnula. 
Mušli si Veronika odvezla domů a pečlivě uschovala, aby ji nikdo nenašel. 
Čas od času vysloví Veronika nějaké přání, ale na jednu věc nesmí nikdy 
zapomenout. Nikdy nesmí vyslovit přání, které by někomu ublížilo. To by 
se pak kouzelná moc z mušle vytratila. 

 
-5- 

POHÁDKA 



 
 
 
          

 

     
 

 
 
 

  -6- 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
Ve žlutých políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 
 
 
 

 
 

-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

Medúzy 
Medúzy jsou podle odhadů staré více jak 700 milionů let. V současnosti v 
mořích a oceánech žije asi 300 druhů medúz. V určitém pohledu medúzy 
zaujmou svým vzhledem, vznášejícím se pohybem a na první pohled 
vypadají nevinně. Jsou však nebezpečné žahavostí a ročně je podle 
statistik požaháno medúzami kolem 130 milionů lidí.  
Tento druh žahavců nemá skelet, oběhové či respirační orgány a ani 
orgány vylučovací. Je zde význačná i absence hlavy, smyslů a nervového 
systému. Medúza představuje stádium v životním cyklu žahavců, přičemž 
tělo živočicha naroste do šířky.  
Prvním stádiem je polyp. Tvar medúz je různý, protože existují jak 
zvonovité, tak i zploštěné medúzy, jejichž tělo je nahoře mírně vypuklé a 
dole jen málo vyduté. Ústa jsou umístěná ve spodní části těla a trávicí 
dutinu tvoří láčky a paprsčitě umístěné kanálky směřující směrem ven. 
Smyslové orgány a chapadla jsou umístěné na okraji disku. Medúzy 
připomínají svým tvarem deštník. Jejich chapadla mají lokalizované buňky 
s malými váčky, které jsou naplněné jedem, jež slouží k paralyzaci kořisti. 
Jed je aplikován pod velkým tlakem a rychle do těla oběti jemnými ostny 
zvanými tubuly. Například jed Čtyřhranky středomořské způsobuje 
bolestivé otoky.  
Medúzy se pohybují tak, 
že jsou prstencové svaly 
rytmicky kontrahované a 
vytlačují vodu ven z 
takzvaného deštníku. Tím 
se může medúza 
pohybovat dopředu. 
Rozmnožování probíhá 
zvláštním způsobem, 
protože většina medúz je 
asexuální. To znamená, že každý jedinec je schopný se reprodukovat 
samostatně, protože vlastní jak samčí, tak i samičí orgány různých barev. 
 

                                                                     -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 

-
10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Sladké odměny byly výhercům z dubnového čísla předány.   
 

 
Jakub Kocourek (1.A)        

 

   
Hana Fröhlichová (3.A) 

 

   
Viktorie Gailová (5.A) 

 
-11-  

VÝHERCI  



 
 
 

 

 

Při polknutí trvá jídlu až 7 sekund než se dostane do 
žaludku? 

 
 

Mayové ve Střední Americe žvýkali gumu. Pružnou 
hmotu tvořila zapotová mléčná šťáva a získali ji ze stromů 

sapodila. Tato šťáva se k výrobě žvýkaček užívá dosud. 
 

Fyzicky je nemožné olíznout si vlastní loket. 

 

Sloni jsou jediná zvířata na Zemi, která nemohou skákat. 

 

Krokodýl nedokáže vůbec vystrčit jazyk. 
 

Pštros má větší oko než mozek. 

 

95 % všech lidí, kteří četli tento text, se pokoušeli olíznout si 

vlastní loket. 

 

-12- 

ZAJÍMAVOSTI 



 
 
 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 

 
 

 
 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 
 
 
 

HOROSKOPY 
 

 

Býk 

Škola: ve škole ti to půjde, ale pořád se snaž. Vyplatí se to. ☺ 
Ale taky si od toho učení odpočin a jdi ven s kamarády. ☺ 
Užij si tenhle měsíc! ☺ 
 

 

Beran 

Nebuď tvrdohlavá/ý vím, že to k tvému znamení patří.  
Odreaguj se a nemysli pořád na potíže. ☺ 
 
 
Ryby  

Přestaň se nafukovat za každou hloupost ☺ !!!!  
A nemysli na to, co se ti nedaří. Mysli na to, co se ti povedlo. ☺ 
 
 

Vodnář 

Na začátku měsíce budeš mít štěstí, tak nic neodkládej a udělej 
to hned, jinak ti to nevyjde. ☺ 
Hlavně nezapomeň na kamarády. Nevyplácí se to. ☺ 
 
 
 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 
 

 
Stojí chlápek na zastávce a v tom k němu přijede kamarád ze střední se 

slovy: "Pojď se projet, mám auto za melouna!" 
"Na to ti kašlu, čekám tu na autobus za 4 a půl melounu. 

Přijde malý indián k náčelníkovi a ptá se ho: "Proč mají indiáni tak ošklivá 

jména?" 

"Jak ošklivá?" odpovídá náčelník," tobě se nelíbí silný medvěd, nebo 

bystrý sokol?" 

"Líbí." 

"Tak o co ti vlastně jde, smrdutý skunku?" 

Potká babička malého chlapečka, který mluví sprostě jako dlaždič, a říká 

mu: "Chlapečku, ty jsi tak sprostý, až mi z toho běhá mráz po zádech!" 

Chlapeček odpoví: "Hele babi, kdybys slyšela, jak mluví můj táta, tak 

zmrzneš!" 

"Pane doktore, žena odjela do lázní, nechala mi tu syna. Starám se o něj, 

chodím s ním na procházky, koupu ho, přesto se mi ztrácí před očima, 

zhubnul už o šest kilo." 

"To je velmi zajímavé. A čím ho krmíte?" 

"Proboha - na to jsem zapomněl!" 

Čeká tatínek na svou dceru před třídou, jde kolem učitelka a ptá se: "Vy 

čekáte dítě?" "Ne ne, to já jsem takhle tlustý pořád." 

 
 

-17- 

VTIPY 



 
 

 
-18- 

RÉBUS 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na soutěžní 

otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 
Poškoláčka.  

 
Výherci prosincového čísla jsou: 

 
Jakub Kocourek (1.A), Hana Fröhlichová (3.A), Viktorie Gailová (5.A) 

 
 
 
 

Číslo vydání: 8 
Měsíc: květen 

Ročník vydávání: 9. ročník 
Náklad: 90 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Vítězům  
dubnového čísla 
GRATULUJEME!!! 



 


